
UBND XÃ NAM ĐÀ
TH VÀ TRƯỜNG THCS
NGUYỄN VIẾT XUÂN 

Số:     /QĐ-NVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đà, ngày 20 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
V/v Ban hành Quy chế ứng dụng nền tảng số OLM.VN kết hợp dạy, 

học trực tiếp từ năm học 2025 –2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH VÀ THCS NGUYỄN VIẾT XUÂN

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại 
Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 
nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 
tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 của Bộ GD&ĐT Quy 
định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cơ sở giáo dục phổ thông và cơ sở 
giáo dục thường xuyên;

Thực hiện hướng dẫn số: 5835/ BGDĐT ngày 23/ 9/ 2025 của BGDĐT về việc 
hướng dẫn  hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS, thống kê giáo dục 
năm học 2025 - 2026.

Thực hiện công văn số: 1114/SGDĐT-GDTrH của Sở GDĐT tỉnh Lâm Đồng về 
việc triển khai thống nhất, đồng bộ nhiệm vụ Chuyển đổi số, Học bạ số, Hồ sơ, sổ sách 
điện tử có ký số; vận hành, quản lý và khai thác Hệ thống CSDL của Ngành giáo dục 
Lâm Đồng

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026 
của trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn và cán bộ phụ trách CNTT nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy chế ứng dụng nền tảng số OLM.VN kết hợp dạy, học trực tiếp 
từ năm học 2025 - 2026.

Điều 2. Giao cho bộ phận chuyên môn và cán bộ phụ trách CNTT lập kế hoạch, theo 
dõi, kiểm tra và đánh giá việc thực hiện Quy chế ứng dụng nền tảng số OLM.VN kết hợp dạy, 
học trực tiếp trong nhà trường từ năm học 2025 – 2026. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 
ký.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Bộ phận chuyên môn, các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan và toàn thể giáo 

viên, học sinh trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân có trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;
- Đăng TTĐT trường;
- Lưu: VT.

Phan Văn Đồng



2

QUY CHẾ
Ứng dụng nền tảng số OLM.VN kết hợp dạy, học trực tiếp 

từ năm học 2025–2026
(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-TH và THCSNVX ngày 20 tháng 01 

năm 2026 của Hiệu trưởng trường TH và THCS Nguyễn Viết Xuân)

Chươ ng 1. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng
1. Quy chế này quy định đối tượng thực hiện; trách nhiệm, quyền hạn của 

nhà trường về việc hỗ trợ công tác chuyển đổi số.
2. Quy chế được áp dụng từ năm học 2025-2026.
Điều 2. Nguyên tắc làm việc
1. Chấp hành sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND xã Nam Đà và sự chị đạo, 

kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của sở GDĐT tỉnh Lâm Đồng.
2. Trong thực thi nhiệm vụ viên chức, người lao động thực hiện đúng thẩm 

quyền, công việc được giao và phải chịu trách nhiệm về kết quả cuối cùng được 
giao trước Thủ trưởng đơn vị.

Chương 2
TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN

Điều 3. Trách nhiệm của nhà trường
1. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung 

giảng dạy đưa lên nền tảng số OLM.
2. Hiệu phó chuyên môn kiểm duyệt nội dung chương trình của giáo viên 

khi sử dụng nền tảng số OLM.
3. Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất (khi có yêu cầu) về Sở GDĐT và UBND 

xã kết quả đạt được khi khai thác nền tảng số OLM kết hợp dạy, học trực tiếp.
Điều 4. Quyền hạn của nhà trường
1. Thực hiện các quyền hạn theo quy định của pháp luật và theo Điều lệ 

trường phổ thông.
2. Tham mưu với UBND xã Nam Đà đầu tư về cơ sở vật chất, các điều kiện 

phục vụ cho việc chuyển đổi số.
Điều 5. Trách nhiệm của giáo viên chủ nhiệm
1. Động viên, khuyến khích PHHS và học sinh tham gia nền tảng số LMS 

OLM kết hợp dạy, học trực tiếp.
2. Theo dõi, động viên học sinh xem bài học trên OLM trước khi học trực 

tiếp trên lớp.
3. Định kỳ báo cáo về nhà trường và PHHS về tình hình học tập của học 

sinh trên OLM.



3

Điều 6. Trách nhiệm của giáo viên bộ môn
1. Tìm hiểu, chọn lọc những bài giảng, bài tập phù hợp để giao cho học sinh 

trên nền tảng số OLM.
2. Theo dõi, động viên học sinh xem bài học trên OLM trước khi học trực 

tiếp trên lớp.
3. Định kỳ báo cáo về nhà trường và PHHS về tình hình học tập của học 

sinh trên OLM.
4. Xây dựng ngân hàng đề kiểm tra để hướng tới kiểm tra trên nền tảng số 

khi đủ điều kiện.
Điều 7. Trách nhiệm của học sinh
1. Khi tham gia nền tảng số  OLM, học sinh phải tuân thủ quy định của hệ 

thống về bảo mật.
2. Học sinh thường xuyên vào nền tảng số OLM nghiên cứu trước bài học 

ở lớp, làm các bài tập của GVBM giao về nhà.
3. Thực hiện học trực tuyến trên nền tảng số OLM khi giáo viên yêu cầu 

để bồi dưỡng kiến thức đối với học sinh giỏi và phụ đạo đối với học sinh yếu.
Chương 3

TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Điều 8. Hiệu trưởng nhà trường trong phạm vi chức năng, quyền hạn 

của mình chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung:
1. Chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt Quy chế này; tăng cường công tác tuyên 

truyền phổ biến cổng thông tin đến phụ huynh, viên chức nhà trường.
2. Thường xuyên rà soát, đánh giá về việc thực hiện Quy chế này. 
Điều 9. GVCN, GVBM tổ chức thực hiện tốt Quy chế này 
Điều 10. Khen thưởng
Cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quy chế này được khen 

thưởng theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.
Điều 11. Xử lý vi phạm
Tập thể, các nhân thiếu tinh thần trách nhiệm trong chỉ đạo thực hiện Quy 

chế làm ảnh hưởng tiêu cực đến nhà trường, gia đình học sinh và ngành giáo dục 
thì tùy theo mức độ sẽ bị xử lý theo quy chế của nhà trường và theo quy định của 
pháp luật./.


		2026-01-20T11:02:12+0700


		2026-01-20T13:54:49+0700


		2026-01-20T13:54:49+0700


		2026-01-20T13:54:49+0700


		2026-01-20T13:54:49+0700




